

EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/08/2023 al 31/08/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	985.113.051,00	84.962.497,53	651.159.727,17	66,10 %	93.547.740,55	634.408.442,59	64,40 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	838.826.051,00	76.508.128,36	574.503.615,13	68,49 %	86.856.263,77	560.014.215,28	66,76 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	583.370.551,00	61.391.415,72	368.036.237,06	63,09 %	64.063.064,70	358.539.865,91	61,46 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	240.005.551,00	18.888.970,61	119.109.106,75	49,63 %	18.761.167,92	118.822.304,06	49,51 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	137.066.000,00	14.644.319,91	103.695.641,95	75,65 %	17.886.072,77	98.011.828,41	71,51 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	202.299.000,00	27.749.600,20	142.084.466,61	70,23 %	27.322.824,01	138.574.236,69	68,50 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	4.000.000,00	108.525,00	3.147.021,75	78,68 %	93.000,00	3.131.496,75	78,29 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	2.255.500,00	0,00	1.495.500,00	66,30 %	0,00	1.495.500,00	66,30 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	2.255.500,00	0,00	1.495.500,00	66,30 %	0,00	1.495.500,00	66,30 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	253.200.000,00	15.116.712,64	204.971.878,07	80,95 %	22.793.199,07	199.978.849,37	78,98 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	249.500.000,00	14.684.855,31	202.337.357,53	81,10 %	22.361.341,74	197.344.328,83	79,10 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	3.700.000,00	431.857,33	2.634.520,54	71,20 %	431.857,33	2.634.520,54	71,20 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	120.487.000,00	5.909.086,04	59.808.642,85	49,64 %	4.183.403,38	57.643.692,10	47,84 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	86.277.000,00	4.690.398,87	47.665.231,54	55,25 %	2.964.716,21	45.500.280,79	52,74 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	9.934.500,00	98.740,00	4.525.617,98	45,55 %	129.410,00	4.426.877,98	44,56 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	76.342.500,00	4.591.658,87	43.139.613,56	56,51 %	2.835.306,21	41.073.402,81	53,80 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	10.000.000,00	343.600,00	9.212.991,75	92,13 %	343.600,00	9.212.991,75	92,13 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	10.000.000,00	343.600,00	9.212.991,75	92,13 %	343.600,00	9.212.991,75	92,13 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	24.210.000,00	875.087,17	2.930.419,56	12,10 %	875.087,17	2.930.419,56	12,10 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	6.370.000,00	175.087,17	1.110.419,56	17,43 %	175.087,17	1.110.419,56	17,43 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.850.000,00	700.000,00	1.820.000,00	98,38 %	700.000,00	1.820.000,00	98,38 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	15.990.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	25.800.000,00	2.545.283,13	16.847.469,19	65,30 %	2.508.073,40	16.750.535,21	64,92 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	25.800.000,00	2.545.283,13	16.847.469,19	65,30 %	2.508.073,40	16.750.535,21	64,92 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	25.500.000,00	2.545.283,13	16.847.469,19	66,07 %	2.508.073,40	16.750.535,21	65,69 %
TOTALES		985.113.051,00	84.962.497,53	651.159.727,17	66,10 %	93.547.740,55	634.408.442,59	64,40 %